[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 314/2014
Solicita esclarecimento referente à informação que funcionário da Prefeitura, juntamente com funcionário da Sabesp, passou ao morador do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador foi procurado pelo senhor Nilmar Hirle, morador do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizado no Bairro do Carmo, alegando que um funcionário da SABESP, acompanhado de um funcionário da Prefeitura de São Roque, pediu a ele que elaborasse um abaixo-assinado para que a SABESP providenciasse água no referido loteamento.

Como é do meu conhecimento, foi aprovado Plano de Investimento no qual a SABESP deve levar água para essa região, o qual estaria atendendo o morador em 2020.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo determinou que algum de seus servidores acompanhasse funcionário da SABESP para solicitar a elaboração de abaixo-assinado para que a SABESP providenciasse água no Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizado no Bairro do Carmo?
2. Se positivo, informar quando isso ocorreu?

3. Se negativo, justificar.

4. A Prefeitura tem conhecimento de alguma alteração feita no Plano de Investimento, aprovado em 2012, para que a SABESP providencie água no referido loteamento antes de 2020?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de novembro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2014 - 11:03:37 07508/2014
/vtc